
PASĖLIŲ IR AUGALŲ DRAUDIMO 

ĮMOKOS KOMPENSACIJA

2023 m. gegužės 4 d.

zum.lrv.lt

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 m. strateginio 

plano intervencinė priemonė

Strateginio planavimo departamento

Strateginio planavimo skyriaus

Vyriausioji specialistė

ASTA KAUNĖ



➢ Skatinti ūkininkus drausti pasėlius ir augalus, už kurių auginimą

Tiesioginių išmokų taisyklėse nustatyta tvarka mokamos

tiesioginės išmokos, kompensuojant dalį sumokėtų draudimo

įmokų;

➢ Palaikyti žemės ūkio veiklos tęstinumą ir tvarumą;

➢ Skatinti rizikų valdymo priemonių taikymą ūkiuose;

➢ Remti perspektyvias ūkių pajamas ir žemės ūkio sektoriaus

atsparumą visoje Sąjungoje, siekiant didinti ilgalaikį aprūpinimą

maistu ir žemės ūkio įvairovę, taip pat užtikrinti žemės ūkio

gamybos ekonominį tvarumą Sąjungoje.

Pasėlių ir augalų draudimo įmokos kompensacija

TIKSLAI



PAGRINDINĖS SĄLYGOS (PAREIŠKĖJAI)

• Paramos gavėjas – ūkininkas;

• Fizinis asmuo, savo vardu įregistravęs ūkininko

ūkį ir valdą;

• Juridinis asmuo, savo vardu įregistravęs valdą;

• Pareiškėjas, nebankrutuojantis ir nėra

likviduojamas;



PAGRINDINĖS  SĄLYGOS (PARAIŠKOS)

• Paraiškos teikiamos prieš patiriant išlaidas;

• Paraiškos ir susiję dokumentai teikiami

savivaldybių žemės ūkio skyriams;

• Pareiškėjas gali teikti vieną paraišką pagal vieną

draudimo sutartį vienam augalų vegetacijos

laikotarpiui;



PAGRINDINĖS  SĄLYGOS (DRAUDIMAS)

• Draudimo laikotarpis – ne ilgesnis, kaip vienas

augalų ir (arba) pasėlių vegetacijos laikotarpis;

• Draudžiamos kompensuojamos rizikos –

stichinės sausros ir (arba) iššalimo stichiniai

meteorologiniai reiškiniai;

• Parama teikiama nepriklausomai nuo to, ar

draudiminis įvykis įvyko, ar ne;



PAGRINDINĖS  SĄLYGOS (DRAUDIMAS)

• Pagal draudimo sutartį numatomi padengti

nuostoliai, kai sunaikinama daugiau kaip 20 proc.

ūkininko vidutinės metinės praėjusių trejų metų

laikotarpio produkcijos (arba praėjusių penkerių

metų laikotarpio vidutinės trejų metų laikotarpio

produkcijos, neįskaitant didžiausios ir mažiausios

vertės).



DOKUMENTŲ TEIKIMO BŪDAI

Savivaldybei paraiška ir prašomi dokumentai gali būti

pateikti šiais būdais:

- siunčiant el. paštu, patvirtintus pareiškėjo kvalifikuotu

elektroniniu parašu.

- asmeniškai, per kurjerį ar registruota pašto siunta,

kiekvieną paraiškos lapą patvirtinant pareiškėjo parašu.



DOKUMENTŲ TEIKIMO TERMINAI

Paraiškos:

2023 m. rugsėjo 1 d. – gruodžio 31 d.;

2024 m. kovo 1 d. – birželio 30 d.

Mokėjimo dokumentai:

2024 m. sausio 1 d. – kovo 31 d.;

2024 m. birželio 1 d. – rugpjūčio 31 d.



PARAMA

• 2024-2027 m. skirta parama sudaro 10 mln. Eur;

• Tinkamas finansuoti išlaidas planuojame apskaičiuoti

atsižvelgiant į vidutines rinkos kainas atitinkančius

ekspertinio vertinimo būdu nustatytus draudimo įmokų

įkainius, kurių apskaičiavimo metodiką planuojame

patvirtinti Ministro įsakymu;

• Paramos intensyvumas sudaro iki 70 proc.

sumokėtos draudimo įmokos sumos;



PARAMA

• Avanso intensyvumas sudaro 70 proc. apskaičiuotos

paramos sumos.

• Agentūra nustatyta tvarka patikrinusi duomenis, nustato

paramos gavėjo atitikimą paramai gauti ir apskaičiuoja

bendrą lėšų poreikį visų paramos gavėjų tinkamų finansuoti

išlaidų kompensavimui. Tuo atveju, jei apskaičiuotas lėšų

poreikis viršija einamaisiais metais paramai skirtas lėšas, ir

papildomos lėšos ar jų dalis nėra skiriama, visiems

paramos gavėjams išmokama paramos suma sumažinama

proporcingai trūkstamų lėšų kiekiui.



Ačiū už dėmesį !


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11

